

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	8,00	HRS	10,50	84,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	HRS	10,50	21,00
APARELHO TELEFONICO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CABO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	M	4,00	4,00
ACCESS POINT	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	179,00	179,00
PEN DRIVE 2 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
BUCHA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	11,00	22,00
CORTINA CORTA LUZ	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	33,00	33,00
KIT TRILHO PARA CORTINA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	15,00	15,00
BOTA	RAFAEL ZANOELLO ME	09.640.283/0001-00	1,00	PAR	59,90	59,90
TOALHA DE MESA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,89	M	5,90	28,85
ESTATOR DE ALTERNADOR 24 WOLTS.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	78,00	78,00
AUTOMÁTICO 24 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	112,00	112,00
LENTE TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	PC	3,00	9,00
MANCAL TRAZEIRO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	58,00	58,00
MANCAL DIANTEIRO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	54,00	54,00
PLACA DIODO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	88,00	88,00
VALVULA DE ESTRANGULADOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	68,00	68,00
REGULADOR 018.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	118,00	118,00
LAMPADA 69 12V 4W	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	5,00	UNI	2,00	10,00
LAMPADA H 1 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	15,00	15,00
ROLAMENTO 6404	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	38,00	38,00
POLIA DUPLA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	36,00	36,00
ROLAMENTO 6202.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	22,00	22,00
ROTOR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	95,00	95,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	12,75	12,75
SINALEIRA TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	34,00	34,00
LAMPADA 1034.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	2,50	5,00
CHAVE GERAL	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	98,00	98,00
CABO 50 MM	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,50	M	25,00	37,50
BUCHA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	5,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TERMINAL	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	5,00	10,00
BENDIX	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	58,00	58,00
PAVIMENTACAO._2	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	110,339	MT2	70,6909	7.799,93
FIO SOLIDO 10MM.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	100,00	M	2,69	269,00
FIO SOLIDO 1,5 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	150,00	M	0,46	69,00
BARRA DE FERRO 1/2 12M.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	5,00	BR	51,50	257,50
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	300,00	UNI	8,10	2.430,00
ARAME RECOZIDO.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	3,00	KG	6,90	20,70
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	80,00	UNI	33,80	2.704,00
FIO SÓLIDO 4,0 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	150,00	M	0,98	147,00
CABO PP 2 X 4 m².	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	80,00	M	3,90	312,00
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	1,90	3,80
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	10,00	BALD	65,00	650,00
FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	23,00	23,00
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	250,00	UNI	6,90	1.725,00
FIXADOR PARA PINTURA DE CAL 135 MM.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	1,00	BIS	0,99	0,99
CAL HIDRATADO 20 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	50,00	SC	7,00	350,00
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	220,00	440,00
CAL VIRGEM 20 K.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	150,00	SC	7,00	1.050,00
TINTA ÓLEO 3.6Lts	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	10,00	GL	26,90	269,00
PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,00	TONE	28,30	1.981,00
SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	150,00	MT2	54,80	8.220,00
CONTRIBUICAO.	ASSOC. CLUBE DE IDOSOS N.S.DA LUZ	01.767.621/0001-68	8,00	PGTO	250,00	2.000,00
BANDEIRA DO BRASIL	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UNI	280,00	280,00
BANDEIRA DO MUNICIPIO.	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UNI	375,00	375,00
BANDEIRA DO MERCOSUL	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UNI	375,00	375,00
BANDEIRA DO ESTADO	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UNI	280,00	280,00
BANDEIRA DO BRASIL	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UNI	280,00	280,00
BANDEIRA DO MUNICIPIO.	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	7,00	UNI	375,00	2.625,00
BANDEIRA DO ESTADO	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UNI	280,00	280,00
SERVIÇO DE SOLDA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	200,00	200,00
TRIPLE DE MADEIRA	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UNI	425,00	425,00
MASTROS DE METAL PARA BANDEIRAS	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	3,00	UNI	145,00	435,00
TRANSMISSOR DE TV EM UHF, MODELO 480 P, COM POTÊNCIA DE 50W	LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONICOS SA	19.690.445/0001-79	1,00	UNI	7.498,00	7.498,00
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	31,00	31,00
OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	192,00	192,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	95,185	L	2,64	251,29
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.189,255	L	2,12	2.521,22
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	35,398	L	2,64	93,45
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	0,052	SERV	23.000,00	1.200,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,90	12,90
AGUA PARA BATERIA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	4,20	4,20
ADITIVO PARA RADIADOR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	26,00	26,00
PLOTAGENS.	PROJELUZ LTDA	03.498.039/0001-79	1,00	UNI	52,00	52,00
SILICONE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	8,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	10,00	10,00
REFEIÇÕES.	BAR E LANCHONETE AGUA NA BOCA	80.748.031/0001-64	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
COLEÇÃO DE LIVROS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	12,00	UNI	72,8333	874,00
LIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	2,00	1,00
MANGUEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	PC	5,00	2,50
RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	147,00	147,00
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	36,00	36,00
GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	KG	14,00	3,50
JUNTA TAMPVA VALVULA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	4,00	16,00
JUNTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	29,00	29,00
FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	22,00	22,00
ARRUELA BICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	4,00	16,00
FILTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	100,50	201,00
BIELA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	38,00	152,00
ARRUELA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,525	2,10
ADITIVO PARA RADIADOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	14,00	14,00
COLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	22,00	22,00
KIT MOTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	1.870,00	1.870,00
JUNTA COLETOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	4,00	32,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	L	10,00	100,00
ARRUELA	LIDER AUTO PECAS LTDA	75.526.293/0001-44	1,00	PC	12,00	12,00
ROLAMENTO	LIDER AUTO PECAS LTDA	75.526.293/0001-44	1,00	PC	160,00	160,00
SERVICO DE TORNO.	LIDER AUTO PECAS LTDA	75.526.293/0001-44	1,00	SERV	40,00	40,00
PORCA	LIDER AUTO PECAS LTDA	75.526.293/0001-44	1,00	PC	22,00	22,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	636,00	636,00
BICO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	PC	12,00	12,00
SERVIÇOS DE MONTAGEM	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	60,00	60,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	40,00	40,00
INSCRICAO.	META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA ME	11.517.150/0001-93	1,00	PGTO	170,00	170,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
COLA BASTAO 10 g.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	0,59	17,70
LÁPIS DE COR GRANDE C/12	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	200,00	CAIXA	1,85	370,00
PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	0,76	15,20
CADERNO BROCHURÃO 60 FLS COM 31 PAUTAS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	100,00	UNI	1,17	117,00
TNT NA COR AZUL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	M	0,88	44,00
CADERNO DE CALIGRAFIA PQNO 48 FLS C/20	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	PCTE	8,80	44,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	0,60	18,00
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	0,56	11,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PERCEVEJO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	CAIXA	0,88	17,60
PAPEL HECTOGRAFICO COR AZUL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	300,00	UNI	0,27	81,00
PINCEL ATÔMICO AZUL.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	0,76	15,20
CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	200,00	UNI	0,26	52,00
GLITER PRATA 250 G	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	17,30	51,90
PAPEL PARDO BOBINA DE 60 CM X 100 M	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	BB	24,90	74,70
PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	0,76	15,20
SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	UNI	0,45	22,50
BORRACHA DE APAGAR N.60.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1.000,00	UNI	0,07	70,00
TNT NA COR ROSA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	M	0,88	44,00
TNT NA COR VERMELHA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	M	0,88	44,00
RENDA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	M	0,39	7,80
PINCEL ATOMICO PRETO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	0,76	15,20
FITA CREPE CLARA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	ROLO	0,55	27,50
GRAMPEADOR.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	6,00	UNI	2,99	17,94
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	23,972	UNI	7,62	182,67
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	30,51	61,02
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	7,10	85,20
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 8/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	31,00	31,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	21,00	105,00
ÓLEO DE FREIO TIPO SAE 1703 DOT 4 LATAS 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	0,025	CAIXA	720,00	18,00
OLEO SAE 20 W 50	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,00	14,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	130,00	130,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	423,227	L	2,64	1.117,32
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.539,368	L	2,12	3.263,46
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	106,697	L	2,64	281,68
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.438,486	L	2,12	3.049,59
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	23,013	L	2,64	60,75
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	528,811	L	2,12	1.121,08
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	251,905	L	2,64	665,03
ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	15,146	L	1,988	30,11
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	12,90	51,60
OLEO LUBRIFICANTE 15W40-GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	GL	39,00	78,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,00	8,00
FILTRO WK-58	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	16,00	16,00
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	25,022	L	1,988	49,74
REFEIÇÕES.	MIRA e FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	38,00	SERV	11,80	448,40
BICO PARA RODA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	PC	12,00	12,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	20,00	40,00
MONTAGEM DE PNEU	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	6,00	SERV	10,00	60,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	522,61	522,61
BOMBA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	114,00	114,00
ANEL DE VEDAÇÃO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	5,00	UNI	14,20	71,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RODIZIO PARA CADEIRA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	10,00	30,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	218,32	218,32
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	151,80	151,80
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	25,00	UNI	0,21	5,25
PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	FLS	0,05	10,00
ELÁSTICO ESTREITO 10 M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	PC	2,60	15,60
SACO METALIZADO 20 X 29 COM 10 UN. NO PCTE DECORADO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	2,16	10,80
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 100 fls SALMÃO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	RESM	3,04	152,00
ISOPOR EM PLACAS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	1,55	77,50
BARBANTE CRU COM 1000M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	ROLO	11,40	34,20
SACO METALIZADO 15 X 25 COM 10 UN. NO PACOTE NA COR OURO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	1,25	6,25
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	103,00	UNI	7,10	731,30
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	42,00	UNI	7,62	320,04
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	7,908	UNI	30,51	241,27
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 10/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 11/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	3,8351	57,53
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	6,4749	12,95
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	FLS	7,8695	236,09
2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	PC	4,7317	28,39
CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PC	9,9611	298,83
RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	ML	1,295	77,70
MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	6,4749	116,55
PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	96,00	MT2	14,9421	1.434,44
MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	14,9421	537,92
PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	5,4788	32,87
ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	FLS	6,4749	194,25
ASSOALHA PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	38,00	MT2	14,9421	567,80
MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	204,00	ML	0,7969	162,57
MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,1954	107,59
MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	7,3714	412,80
VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	1,3448	134,48
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	5,4788	16,44
PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	147,4285	294,86
MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	7,471	522,97
MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	ML	4,6819	168,55
PREGO 10 X 10	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	10,9575	10,96
RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	1,9923	167,35
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	5,4788	16,44
GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	6,4749	103,60
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	7,471	37,36
MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	6,4749	64,75
JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	64,749	259,00
SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	46,00	MT2	54,80	2.520,80
TINTA ÓLEO - COR AZUL CLARO 3.600	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	34,00	UNI	34,00	1.156,00
TINTA ACRÍLICA - COR AMARELA 18 LITROS	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	17,00	GL	398,00	6.766,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	220,00	220,00
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
PROTETOR PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	23,00	46,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	85,00	170,00
PNEU 10.00R 20 T-546 16H	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	1.055,00	2.110,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	50,60	50,60
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	97,69	97,69
BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	7,70	77,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	211,66	211,66
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	297,58	297,58
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.580,94	1.580,94
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	757,11	757,11
SERVICO DE TORNO.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	SERV	300,00	300,00
TRAVA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	24,00	24,00
VALVULA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	63,50	63,50
TAMPA P/ RADIADOR.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	UNI	64,70	64,70
JUNTA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	4,00	PC	18,75	75,00
COLMEIA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	2.300,00	2.300,00
CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	90,00	90,00
INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	300,00	300,00
CABO ENERGIA C/ ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	5,00	10,00
CONECTOR RJ45	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	UNI	0,70	21,00
DIF. SERVO FREIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	850,00	850,00
UREIA SACA 50 KG.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPO	83.158.824/0028-31	1,00	UNI	38,93	38,93
ADUBO 04 14 08.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPO	83.158.824/0028-31	2,00	SC	33,72	67,44
JAZIGOS	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	5,00	UNI	389,00	1.945,00
PEÇAS PARA JAZIGO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	12,00	UNI	28,00	336,00
PARAFUSO	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	8,00	PC	5,40	43,20
ELEMENTO FILTRANTE.	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	80,00	80,00
PASTILHAS DE FREIO.	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	JOGO	278,00	278,00
PORCA	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	8,00	PC	1,90	15,20
BOMBA DE COMBUSTIVEL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	91,00	91,00
PEDRA BRITA CORRIDA_1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	28,30	990,50
PEDRA RACHÃO	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,00	TONE	28,30	1.981,00
TRATOR AGRÍCOLA NOVO, ANO 2010 DE FABRICAÇÃO NACIONAL,	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	0,973	UNI	77.000,00	74.893,75
TRATOR AGRÍCOLA NOVO, ANO 2010 DE FABRICAÇÃO NACIONAL,	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	0,027	UNI	77.000,00	2.106,25
ESPALHADOR DE CALCÁREO VOLUME DE CARGA 2,50M³, CAPACIDADE DE	FERRONATO COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LT	07.433.951/0001-01	0,973	UNI	14.400,00	14.006,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 13/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPALHADOR DE CALCÁREO VOLUME DE CARGA 2,50M³, CAPACIDADE DE	FERRONATO COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LT	07.433.951/0001-01	0,027	UNI	14.400,00	393,75
VERNIZ MARITIMO BRILHANTE 3.600 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	52,20	52,20
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	29,00	58,00
LIXA 120 MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M	2,25	11,25
TINTA ACRILICA - COR AZUL 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	316,00	316,00
TINTA ESMALTADA COR - AZUL 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	52,00	52,00
TINTA ÓLEO - COR AZUL 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	174,00	174,00
TINTA ACRILICA - COR AZUL 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	316,00	316,00
TINTA A ÓLEO - COR BRANCA 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	34,00	136,00
PINCEL Nº 08	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,80	5,80
LIMPA VIDRO 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,98	3,96
ESPONJA DE INOX	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,45	1,45
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,98	11,96
LIMPADOR 1LITRO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,48	3,48
SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	1,39	11,12
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	1,49	7,45
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,69	5,38
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,25	6,25
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,29	6,58
ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8º.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	4,19	8,38
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	5,99	11,98
ALVEJANTE MULTI-USO 1L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,29	13,16
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	4,29	17,16
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,19	3,19
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,98	3,96
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,39	3,39
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	6,79	13,58
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	42,50	42,50
PANO DE PRATO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	4,98	19,92
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	7,90	15,80
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,49	2,98
DESINFETANTE 5 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	8,59	8,59
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,98	3,98
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	3,69	7,38
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	L	1,84	22,08
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	9,98	9,98
BISCOITO SORTIDO 400 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	2,29	4,58
BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,90	3,90
BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	2,75	5,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 14/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,10	2,10
BISCOITO 600G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	5,60	11,20
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,30	13,00
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PAR	2,89	5,78
LUVA DE COURO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PAR	6,99	13,98
CONJ. PARAFUSO RODA TRASEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	10,00	PC	13,00	130,00
SPRAY LUBRIFICANTE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	6,00	6,00
LONA DE FREIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	191,00	191,00
CABO ACEL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	20,00	20,00
MOLA CUICA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	60,00	60,00
DIAFRAGMA PARA USO AUTOMOTIVO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	13,00	26,00
FAIXA REFLETIVA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	60,00	60,00
REBITE ALUMINIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	112,00	PC	0,15	16,80
CUBO RODA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	368,00	368,00
FECHADURA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	113,00	113,00
CAIXA DE DIRECAO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	113,00	113,00
RETENTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	20,00	20,00
ARRUELA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	3,00	3,00
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	3,00	3,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	412,50	412,50
ELETRODO.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	6,00	PC	16,40	98,40
SERVICO DE TORNO.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	SERV	98,00	98,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	4.365,57	4.365,57
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,18	36,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,18	18,00
CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,18	18,00
CAPA PARA CD EM PLASTICO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,50	10,00
PASTA COM ELÁSTICO CARTÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	150,00	UNI	0,80	120,00
CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	37,70	1.131,00
COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	200,00	VIDR	0,33	66,00
CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL COM 48 FOLHAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	1,07	107,00
COLA PARA ISOPOR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	VIDR	0,75	7,50
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	24,00	VIDR	0,42	10,08
ESTILETE LARGO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	0,69	4,14
FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	ROLO	1,52	30,40
PAPEL DUPLA FACE NA COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	8,00	FLS	0,35	2,80
PAPEL CREPOM COR ALARANJADO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	ROLO	0,33	6,60
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	650,00	UNI	0,12	78,00
PAPEL CREPOM BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	26,00	UNI	0,33	8,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL CREPOM COR ROSA PINK	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	ROLO	0,33	6,60
PAPEL CREPOM COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	ROLO	0,33	6,60
PAPEL DUPLA FACE NA COR LARANJA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PAPEL DUPLA FACE NA COR PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PAPEL CREPOM AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,33	6,60
PAPEL DUPLA FACE NA COR ROXO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PAPEL DUPLA FACE NA COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PAPEL DUPLA FACE NA COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PALITO PARA CHURRASCO C/100	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	PCTE	1,98	198,00
TESOURA ESCOLAR DE BOA QUALIDADE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,80	80,00
TESOURA MULTIUSO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	2,58	15,48
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	2,53	50,60
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR AZUL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	2,53	50,60
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	2,53	50,60
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,53	25,30
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	2,53	37,95
TINTA PARA REABASTECER PINCEL ATOMICO COR AZUL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	VIDR	1,59	7,95
TINTA PARA REABASTECER PINCEL ATOMICO COR PRETA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	VIDR	1,59	7,95
TINTA PARA REABASTECER PINCEL ATOMICO COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	VIDR	1,59	7,95
TINTA PARA REABASTECER PINCEL AOTMICO COR VERMELHA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	VIDR	1,59	7,95
BALAO COLORIDO Nº7 COM 50 UNDS (PCTS DE COR UNICA)	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	PCTE	2,00	100,00
TESOURA ESCOLAR DE BOA QUALIDADE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,80	160,00
PAPEL DUPLA FACE AZUL-CLARO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	76,00	FLS	0,35	26,60
PAPEL A4 COM 500 FLS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	RESM	9,90	990,00
TINTA GUACHE 500 Grs NA COR BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	2,53	50,60
PAPEL CREPOM AMARELO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,33	6,60
PAPEL CREPOM COR ROSA CLARO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	ROLO	0,33	6,60
PAPEL CREPOM ROXO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,33	6,60
PAPEL CREPOM COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	ROLO	0,33	6,60
PAPEL DUPLA FACE NA COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PAPEL DUPLA FACE NA COR ROSA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	FLS	0,35	7,00
PASTA COM ELÁSTICO CARTÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,80	16,00
CADERNO BROCHURA 60 fls.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	500,00	UNI	0,55	275,00
PASTA PROTOCOLO COM 50 PLASTICO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	4,42	221,00
ALFINETE 50 g	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	CAIXA	2,44	24,40
PAPEL MANTEIGA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,14	2,80
COLA GLITER DOURADA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	1,55	18,60
COLA GLITER PRATA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	1,55	31,00
LÁPIS BORRACHA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,54	27,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 17/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	MARIO RIBEIRO DOS SANTOS	769.740.909-78	1,00	M	619,12	619,12
CONFECÇÃO DE FAIXA	LEONARDO ALVES NICOLAKO	10.855.643/0001-70	1,00	UNI	70,00	70,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	332,22	332,22
REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	929,00	CM	5,10	4.737,90
BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	3,98	23,88
CHA COM 10 SAQUINHOS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	0,98	1,96
BISCOITO 300GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	2,60	13,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 18/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO SALGADO 300GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,99	8,97
PAO DE MEL 400GRS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	PCTE	2,39	16,73
BISCOITO RECHEADO 125g	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	GR	1,29	1,29
COPO DESCARTAVEL 5 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,10	2,20
BISCOITO SORTIDO 400 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,10	2,10
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	42,50	42,50
COPO DESCARTAVEL 100ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	3,98	11,94
BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,10	8,40
BISCOITO DOCE SORTIDO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	6,99	6,99
PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE EM	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,29	6,87
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	2,98	14,90
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	108,00	L	1,84	198,72
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	11,98	35,94
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	PCTE	6,49	77,88
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,39	2,78
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	CAIXA	2,60	10,40
BISCOITO SALGADO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	3,39	6,78
BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	13,00	PCTE	2,75	35,75
BISCOITO DOCE 340G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	2,60	13,00
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,89	8,67
REMOVEDOR DE SUJEIRA COM CERA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,29	5,29
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,69	5,38
MULTI-USO 500 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,89	5,67
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	7,98	7,98
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,98	3,96
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	UNI	1,99	39,80
TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,98	7,96
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,19	3,19
SACO P/ LIXO 50L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,15	4,60
PALHA DE ACO N.O. C/25 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,40	2,80
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,19	4,38
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,29	13,16
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,69	2,69
LIMPADOR MULTIUSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,69	10,76
LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL TIPO X14 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	VIDR	4,79	4,79
LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,39	13,56
LIMPADOR 1LITRO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	UNI	3,48	55,68
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,25	2,50
ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	L	4,19	29,33

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	5,99	5,99
SABAO EM PO 500GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,89	23,34
BATERIA 60 AP	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	220,00	220,00
BATERIA 150A.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	380,00	380,00
SULFATO DE MAGNÉSIO	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	KG	25,00	25,00
SULFATO DE ZINCO	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	2,00	KG	6,00	12,00
SULFATO DE COBRE	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	2,00	KG	10,00	20,00
RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	15,00	30,00
CUBO RODA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	140,00	140,00
PRISIONEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	4,00	24,00
CONJUNTO PARAFUSO RODA DIANT. E TRAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	CONJ	5,00	30,00
ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	65,00	130,00
RECARGA DE EXTINTOR E RETESTE	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	SERV	55,00	55,00
RECARGA DE EXTINTOR 04KG	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	UNI	35,00	35,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.873,35	1.873,35
FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE NYLON PRETO 13 mm X 10 m.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	19,90	59,70
CAPACETE FECHADO Nº 60	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	UNI	50,00	50,00
FILTRO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,60	2,60
BISCOITO AGUA E SAL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,10	10,50
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	KG	3,98	15,92
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	KG	4,39	21,95
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,99	41,94
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	10,98	10,98
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,84	44,16
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	1,69	1,69
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,29	6,58
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,79	5,79
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,60	3,60
SACO P/ LIXO 50L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,30	1,30
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,00	3,00
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,20	2,40
ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,49	3,49
AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	1,79	3,58
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,99	5,99
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE COM 8 ROLOS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,20	2,20
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,19	3,19
TAMPA DO RESERVATÓRIO DE OLEO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	12,00	12,00
BATERIA 150A.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	370,00	370,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
KIT COIFA HOMOCINÉTICA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	39,00	39,00
BOLSA DE ESTUDO.	ÁLVARO CAMARGO GOMES	077.855.739-13	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDRÉ TONOLLI MONTOVANI	081.528.639-20	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA APARECIDA DOS SANTOS	966.533.109-49	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREY BOHN	070.314.149-03	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ DE GOIS LINS	075.448.879-95	6,00	PGTO	80,00	480,00
ASSINAT REVISTA ISTO É, PLANETA, DINHEIRO RURAL E GO OUTSIDE	TRÊS COMERCIO DE PUBLICAÇÕES LTDA	00.597.491/0002-80	1,00	PGTO	1.596,00	1.596,00
BOLSA DE ESTUDO.	BRAYAN JACKSON WOLINGER	059.184.189-46	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	CAMILA APARECIDA LIMA	065.938.839-13	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	CYNTHIA WALTER DE LIMA	010.581.709-02	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	DHIENEFER PAULA GUIOLPHI	071.456.879-17	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	DIEGO AIRES	045.672.289-01	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	ÉDERSON ADRIEL DOS SANTOS	071.135.919-90	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	EDUARDA DOS SANTOS ZANCO	070.503.379-19	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA DE SOUZA	061.198.569-19	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELIN DE FATIMA PINTO	047.176.829-47	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	EVANDRO FRANÇA ARAUJO	070.294.269-32	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA PEREIRA DE JESUS LOURENÇO	058.022.149-02	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA RIBEIRO DE SOUZA	008.071.519-20	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	FLAVIANA GASPAR	020.501.879-39	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIANE DE LIMA BARCELOS	055.767.299-60	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELLE GOMES POSANSKI	063.609.289-57	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELA DE SOUZA CRUZ	061.583.389-66	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	JAISON LOPES	077.129.469-73	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	JAQUELINE WERNER ZANELLA	076.658.849-11	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	JONATHAN JOSÉ BASTOS	053.361.359-09	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	JOSE ANDERSON SILVA PORTELA	077.065.069-40	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	JULIANO SÉRGIO LOPES	068.712.789-07	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	KELYTA PEREIRA THIBES	073.950.499-18	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	LARISSA MICHAULTHUCK	053.801.699-02	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO JONATHAN GUIOLPHI GOMES DE OLIVEIR	067.790.399-50	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA DE MORAES RODRIGUES	080.650.419-65	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	LILIANE KOVALCZGK	051.410.869-09	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUCIANO RAFAEL R.CALIXTRO	062.612.799-85	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUANA LOURENÇO LONGHI	053.245.819-25	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	MANOEL TIAGO ANTUNES	076.398.079-05	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARCELO ROCHA GRANEMAM	059.375.799-84	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARILIA MOREIRA	063.719.219-24	6,00	PGTO	80,00	480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 21/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	NEILA BEATRIZ COSTA LECHINESKI	080.649.819-64	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	ORLEI CÔRDOVA DE FARIAS	054.669.999-54	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	PAOLA BROCARDI	086.667.049-18	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	PATRICIA DA COSTA BORBA	077.087.709-55	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA RAMOS.	065.938.819-70	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	ROBERTO MOLIN DE ALMEIDA	769.697.709-15	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	RUBIA SCHMIDT RIBEIRO	076.504.879-54	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	STHEFANI SCHMIDT	082.935.269-47	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	SUZANE BETIOL	066.261.009-12	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	TÂNIA LANG FRANÇA	058.343.559-94	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	THAWANN RAMOS CARDOSO	003.476.531-03	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	THAYS RAMOS DUTRA	066.261.029-66	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	VALMIR DA LEVE RODRIGUES	632.959.119-91	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE DE LOURDES WENER	029.474.089-93	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN DE LIMA	040.935.279-97	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	REJANE MARIA CHIARANI	030.945.499-93	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	RITA DE CASSIA FRANCA	967.148.599-53	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	SILVIO FERREIRA FRANÇA	008.091.129-30	6,00	PGTO	80,00	480,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	6,00	PGTO	50,00	300,00
BOLSA DE ESTUDO.	DENISE APARECIDA POSANSKI	038.875.799-09	6,00	PGTO	50,00	300,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELISANGELA VEIGA DO PRADO COELHO	026.111.589-83	6,00	PGTO	50,00	300,00
BOLSA DE ESTUDO.	KAUE VARGAS DAS NEVES	052.293.209-66	6,00	PGTO	50,00	300,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARIA APARECIDA FRANCA	982.577.309-04	6,00	PGTO	50,00	300,00
BOLSA DE ESTUDO.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	6,00	PGTO	50,00	300,00
BOLSA DE ESTUDO.	NEIVA RECH	572.416.439-68	6,00	PGTO	50,00	300,00
BOLSA DE ESTUDO.	ROSA SILVANA FRANCA	015.215.979-79	6,00	PGTO	50,00	300,00
BOLSA DE ESTUDO.	VANESSA COELHO	035.580.919-22	6,00	PGTO	50,00	300,00
KIT PARA PINTURA DE ROSTO COM 06 CORES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	19,30	115,80
PAPEL BRANCO 1M X 100M	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	BB	130,00	390,00
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AMARELO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,42	21,00
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR PRETO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,42	21,00
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERDE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,42	21,00
PLASTICO TRANSPARENTE GROSSO COM 1,40 DE LARGURA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	M	5,90	118,00
CALCULADORA 12 DÍGITOS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	12,50	37,50
FLORES DECORATIVA EM EVA COM 06 UNIDADES POR PACOTE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	PCTE	1,80	14,40
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR LARANJA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,42	21,00
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,42	21,00
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR ROSA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,42	21,00
PAPEL CARTOPLEX 50 X 66 cm COR VERMELHO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	FLS	0,42	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 22/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	93,50	93,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	32,40	32,40
RECARREGAR EXTINTOR DE PO QUIMICO 1 QUILO.	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	SERV	14,00	14,00
RECARREGAR EXTINTOR DE PO QUIMICO 1 QUILO.	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	SERV	14,00	14,00
RECARGA DE EXTINTOR 2 QUILOS.	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	1,00	UNI	20,00	20,00
EXTINTOR 2 Kg	COMERCIO DE EXTINTORES SANTA FE LTDA ME	04.195.109/0001-82	2,00	UNI	50,00	100,00
GARRAFA TERMICA 500ML	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	36,70	36,70
POTE ACRILICO PARA BOLACHA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	37,50	75,00
PLACA EVA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	12,00	UNI	1,65	19,80
JARRA PLASTICA 1,5 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	23,90	23,90
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	CAIXA	2,50	7,50
FITA ADESIVA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	3,85	77,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	249,00	249,00
BANDEIRA DO MERCOSUL	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UNI	375,00	375,00
BANDEIRA DO MUNICIPIO.	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	6,00	UNI	375,00	2.250,00
BANDEIRA DO ESTADO	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UNI	280,00	280,00
BANDEIRA DO BRASIL	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMBL.SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UNI	280,00	280,00
RECARGA PARA TONNER COMPATIVEL PARA XEROCADORA SHARP AL 1655	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	80,00	80,00
SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	6,00	MES	436,40	2.618,40
SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM DI	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	6,00	UNI	900,00	5.400,00
SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	300,00	UNI	12,00	3.600,00
SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO DE	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	300,00	UNI	18,00	5.400,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI	ENGENHARQ IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUCA	78.522.554/0001-46	0,004	MT2	1.004.075,52	3.578,55
					Total Geral ---->	279.870,65